
PREFEITURA DE 

ESTADO DE /AATQ GROSSO DO SUL 
Amor pelos Japoraenses! 

iL4t12.3  

XONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS" 

PAULO C SAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das s as atribuições, que lhe confere o art. 69, 11 E XI, da Lei Orgânica do Município 
RESOL E: 

Art. 1° Exonerar o servidor, EVERSON DIAS CAMARGO, do cargo de 
COORDENADOR PEDAGOGICO, NIVEL II, MAG-A junto a Extensão Joaquim Martins, 
regido pela 1 ei Complementar no. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto 
Nacional de Seguridade Social INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria 
de Educaçã.. a carga horária de 20 horas semanal. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/02/202-31 de sua 

publicação. 

EI)IF!CIO DA PkEEEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO 
DE DOIS IL E VINTE E TRÊS. 

RANJOTTI 
PREFEITO MUNICIPAL DE 11APORÃ/MS 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL:   i  'bJ-y  
EDIÇÃO-- 

EDITADO 

DIÇÃO:

EDITADO EM: 	Q2  



ASSOMASUL. 
ASOÇJAÇÂQQS UUNIÇJPOS MÇ.GQQ.0QWL 

Terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 

igo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

Japorã/MS, 27 de fevereiro de 2023. 

PAULO CESAR FRAN)OTTI 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA 

Diário Oficial N°  3288 

FUNDAMENTO LEGAL: A 

"EXONE 

PAULO CESAR FRANJO 
que lhe confere o art. 69 

RESOLVE: 

Art. 10- Exonerar o ser 
II, MAG-A junto a Ext 
previdência, a cargo do 
Secretaria de Educação, 

Art. 20  - Revogam-se a 

Art. 30 - Esta Portaria e 
EDIFÍCIO DA PREFEIT 
MÊS DE FEVEREIRO D 
PAULO CESAR FRAN) 
PREFEITO MUNICIPA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA046/ 2023 

A OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

1 , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
II E XI, da Lei Orgânica do Município 

idoç EVERSON DIAS CAMARGO, do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, NIVEL 
nsão Joaquim Martins, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de 
nstituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na 
carga horária de 20 horas semanal. 

disposições em contrário. 

tra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicação. 
RA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

TTI 
DE )APORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

"EXONE 
PAULO CESAR FRAN) 
que lhe confere o art. 6 

RESOLVE: 

Art. 10- Exonerar o 
PEDAGOGICO junto a 
cargo do Instituto Naci 
Educação, a carga horá 

Art. 21  - Revogam-se 

Art. 30 - Esta Portaria 

EDIFÍCIO DA PREFEI 
MÊS DE FEVEREIRO 

PAULO CESAR FRAN) 

PREFEITO MUNICIP 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA047/ 20 23 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
II E XI, da Lei Orgânica do Município 

ervidor, .JOCELINO MOISÉS FRANGIOTTI, do cargo de COORDENADOR TECNICO 
SEME), regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a 

nal de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de 
ia de 40 horas semanal. 

s disposições em contrário. 

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicação. 

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

TTI 

L DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA048/ 2023 

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRAN 
que lhe confere o art. 

RESOLVE: 

Art. l - Nomear, em 
de DIRETOR DE ESC 
Instituto Nacional de S 
a carga horária de 40 

Art. 20  - Conceder ao 
da Lei Complementar 

Art. 30 - Esta Portaria 

EDIFÍCIO DA PREFE 
MÊS DE FEVEREIRO 

PAULO CESAR FRAN 

PREFEITO MUNICIP 

aráter de provimento em Comissão, )OCELINO MOISES FRANGIOTTI, para ocupar o cargo 
LA, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do 
guridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, 
oras semanal. 

omeado gratificação de 25% sobre o salário base, de acordo com o parágrafo 20  do artigo 123 
6/2015. 

entra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 , revogadas as disposições em contrário 

TURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

OTTI 

L DE JAPORÃ/MS 

TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
9, da Lei Orgânica do Município; 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diarioohciaims.com.br/assomasui  418 


